STVDIVM, opera, labor. 1. de Inuent. 36. Studium est assidue ac vehemens, ad aliquam rem applicata, magna cum voluntate occupatio: vt philosophia, poëtica, geometria, literarum. 5. Tusc. 8. Qui in rerum contemplatione studia ponebant. 4. Fa. 3. Dare studium suum alicui arti. 1. de Or. 204. Cohortatione alicuius concitari ad studium cognoscendæ virtutis. 1. Q. Fr. 23. Cui in doctrina, cui in virtute atque humanitate percipienda, plurimum à pueritia studij fuisset, & temporis. de Clar. 306. Ego autem iuris ciuilis studio multum operæ dabam Quin. Scauolæ. 1. Q. Fr. 1. 23. Qui omne suum studiū in doctrina ac sapientia collocasset. de Clar. 161. Adhibere multum studij ad dicendum, & ad omnes bonarum rerum disciplinas. 1. de Fin. 1. Ponere multum studij in aliqua re. 1. de Or. 59. Qui in his artibus cognoscendis atque tractandis studium suum omne posuerunt. de Senè. 50. Studia doctrinæ pariter cum ætate crescunt. ibid. Si verò habet aliquid tanquam pabulum studij atque doctrinæ, nihil est otiosæ senectute iucundius. pro Cæ. 54. An ille vir, illa humanitate præditus, illis studiis, artibus, atque doctrina potuisset, &c. pro Cor. 3. Viri literati, ac studiis doctrinisque dediti. 2. de Diu. 7. Tū pristinis orbatu muneribus, hæc studia renouare cepimus. de Fat. 2. Hircius hic studiis, in quibus nos à pueritia viximus, deditus.

1. de Ora. 34. Quare pergit, adolescentes, & in studium, in quo estis, incumbite. Ibid. 179. Homo à juris studio non abhorret. 8. At. 11. In studijs ac literis nostris consumo omne tempus. 1. de Orat. 261. Hisce ego cohortationibus, Craffe, ad studium & ad laborem incitandos iuuenes, vehementer assentior: cætera quæ collegisti ex varijs & diuersis studijs & artibus, ab oratoris proprio officio atque munere seiuincta esse arboror. Ibid. 256. In omni recto studio atque humanitate versari. Ibid. 96. Totius huius vel studij, vel artificij, vel facultatis disputatio. 3. de L. 14. Demetrius & doctrinæ studiis, & regèda ciuitate princeps est. 2. 39. Ciuitates totas malis studiis, malisque doctrinis repete euerit. 1. Q. Fr. 1. 22. Nos ea quæ consecuti sumus, his studiis & artibus esse adeptos, quæ sunt nobis à Græcæ tradita. ibid. 8. Vir optimarum artium studiis eruditus. Or. 34. In maximis occupationibus nunquam intermittis studia doctrinæ. pro Arch. 4. Vir eruditissimis hominibus & liberalissimis studiis affluens. ibid. In studiis humanitatis ac literarum versari. 1. de Or. 11. Qui in artium studiis liberalissimis sunt doctrinisque versati. 4. At. 16. Retuli me ad literas & studia nostra. pro Cæ. 24. Studium doctrinæ atque humanitatis. ibid. Adolescens rectissimis studiis atque optimis artibus præditus. pro Arch. 4. Archias se ad scribendi studium contulit. Ibid. 1. Ratio aliqua ad optimarum artium studiis & disciplina profecta. pro Mur. 65. Cato recentibus præceptorum studiis flagrans. Ibid. 29. Qui oratores euadere non possunt, ad iuris studium deuenire. de Arusp. 18. Si cui fortè videor plus quàm cæteri, qui, &c. versari in studio literarum. 9. Fa. 8. Exercere studia literarum. 5. de Fin. 6. Vt aliquid suorum studiorum philosophiæ quoque impertiat. 2. de Diu. 1. Cohortari aliquem ad studium philosophiæ. de Clar. 51. Extra Græciam magna dicendi studia fuerunt. 1. Off. 2. Quonia in eo studio ætatem consumpsi. 1. de Orat. 12. Cæterarum artium studia ferè receditis è fontibus hauriunt. Ibid. 8. Studia, quæ receditis in artibus, & in quadam varietate literarum versantur. 1. Fa. 8. Referre se ad studia literarum. 1. de Orat. 1. Referre animum ad studia, &c. ad Bru. 15. Euigilare in studio. 3. de Orat. 40. Vacare studiis. Top. 1. Vterque nostrum ad suum studium libros euoluerebat. 1. de Or. 21. Græci otio studioque abundantes. 6. Fa. 6. Plurimum doctrinæ studio. 2. Tusc. 36. Quibus palæstra, labor, militia in studio est. pro Cæ. 46. Studia delectationis, vt ludus, iocus, conuiuium. (Studia laudis. 1. Offi. 103. Neque enim ad ludum & iocum facti esse videmur, sed ad seueritatem potius, & ad quædam studia grauiora atque maiora. 2. de Leg. 14. Plato studij & delectationis, non Reip. causa scripsit leges. pro S. R. 48. Studium colendi agri à patribus familias maxime laudatur. ibid. Studium, quod ad agrum colendum artinet. de Senè. 76. Sūt pueritia, certa studia. Ibid. 76. Sunt extrema quædam studia senectutis. 5. de Fin. 5. Suo quisque studio maxime ducitur. 2. Tusc. 36. Lacaræ virgines, quibus magis palæstra, Eurotas, Sol, puluis labor, militia in studio est, quàm fertilitas barbara. pro S. R. 137. Me in eo studio esse confiteor. de Amic. 104. In studiis cognoscendis semper aliquid, atque dicendi, remoti ab oculis populi omne otium tempusque contriuimus. * pro C. Cornel. 2. Studia, consilia, cogitationesque eorum aperiamus. pro M. Scau. Me flagrantem studio laudis in spem impulit. Hortens. In his studiis nobis omnia opera & cura ponenda est. de Consolat. Bonis studiis atque artibus expolitus. 1. de Fin. 2. Veritus ne monere hominum studia viderer, retinere non possem.

¶ Voluntas, animus, amor, ardor, cupiditas, benevolentia. pro Corn. 39. Gaditani ab omni studio sensuque Pœnorum mentes suas ad nostrum imperium nomenque flexerunt. de Amic. 44. Studiū semper adit, cunctatio absit. 2. de Orat. 1. Patris studium in filiis erudiendis. 2. de Inuent. 104. Pro meo studio quod in vos habui semper. 7. At. 17. Tua erga me officia, plena tui iuquissimi studij. ad Br. 15. Studium tuum, cura que de salute mea. 1. A. 36. In illo apparatusimo spectaculo studium populus Romanus tribuit absentis. 5. Fa. 8. Tibi polliceor eximium & singulare meū studium. 4. C. 22. Pro meis in vos singularibus studiis. pro Mur. 43. Hæc amicorum studia debilitant. ibid. Amici studia depouunt. pro Rab. 8. Cum tanto studio C. Rabirius totius Apulias, singulari voluntate Campaniæ vicinatis ornatur. 8. At. 14. Te hortor pro tuo singulari perpetuoque studio in temp. vt, &c. ad Brut. 8. Tibi omnes nauare operam & studium volunt. 15. At. 4. Vellem Bruto tuum studium nauare potuisses. Ibid. 15. Ex ornibus, mi, Dolabella, studiis in me & officiis, quæ summa sunt, hoc scite, mihi, &c. 3. Q. Fr. 3. Cicero nos ter summò studio est Pœonij sui rhetoris, &c. 1. Fa. 9. Omnia in te ipsum summa & singularia studia debeo. 2. Q. Fr. 14. Te rogo, vt omnia tua studia in eum conferas. Att. Pompeius significat studium erga me non mediocre. pro Quin. 9. Alicuius studio ac cupiditate mori gerere. 1. At. 14. Me ambitio quædam ad honorem studium duxit. 2. de Orat. 1. Incensus studio dicendi. 16. At. 13. & Top. 2. Cū cernerem te ardere studio. 2. de Diu. 5. Quorum studio legendi, meum scribendi studium vehementer indices incitatur. 1. Off. 61. Declaratur autem studium bellicæ gloriæ, quod, &c. 5. Tusc. 108. Deinde ad inuestigandum veritatem studio incitato. pro

Poin. 21. Cum classis studio inflammato ad Italiam raperetur. de Cl. 306. Admirabili quodam ad philosophandum studio concitatus. I. At. 9. Summum me eorum studium tenet. I. Acad. 4. Teneri studio alicuius rei. I. de Or. 97. Ego qui ab ineunte ætate incensus sum studio utriusque vestrum, &c. ibidem. Quod ego non superbia feci, neque quod tuo studio rectissimo atque optimo non obsequi vellem. 2. Off. 45. Iuvenes magna spectare, & ad ea rectis studiis debent contendere. 16. At. 13. Ardeo studio historia. 3. de Or. 228. Studium flagrans. 4. Acad. 65. Ardere, studio facere aliquid. 2. de Fin. 61. Ardenti studio facere aliquid. 1. de Or. 79. Nobis studium illud dicendi accerrimum defuit. I. At. 6. Efferri studio in aliqua re. I. de Nat. 56. Sed elatus studio, longior fui. pro Fon. 16. Aliqui ex ciuilibus studiis atque obtreccatione domestica inimici. ibid. Cum studiorum suorum obtreccationem sustulissent. pro Cluent. 72. Is vitia quæ à natura habet, etiam studio atque artificio quodam malitiæ condiuit. 2. C. 9. Diuersa Catilinæ studia in dissimili ratione. pro Plan. 20. Hic habuit studia suorum ardentia. Ibid. 10. Comitibus ædilitiis studium est populi, non iudicium. 4. V. 132. Vt studia cupiditateque honorum ambitionesque ex omnibus ciuitatibus collerentur. 1. de Nat. 6. Vnde hoc philosophandi subitò studium exitit. 3. V. 35. Cupiditas & studium defendendæ veritatis. 12. At. 25. Voluntas, studium, cupiditas. Postquam ad Quir. 6. Et tum in studiis vestris tanta amicorum declarata est voluntas, vt &c. 2. de Inuent. 97. Voluntas & studium, ferè idem. 2. Off. 54. Studium & benevolentia, idem. 6. Att. 21. Cognoui studia tua, amicos. *Horrens. Quærum inter se homines studiis, omni vitæ ratione differant.